1
液控止回蝶阀使用说明书
目  录
1. 产品简介
2. 型号说明
3. 标准与规范
4. 基本参数
5. 电液控制参数

外加大的偏心，使阀门具有良好的自关闭、自密封性能。中、小口径蝶板设计成流线型平板结构，
大口径蝶板设计面双平板桁架式结构，水流平顺，阀门流阻系数小，节能效果明显。
2. 型号说明
 ※ H  D   7   ※   4  1  ※  –  ※  ※
阀门材料： 无 灰铸铁 Q 球墨铸铁 C 碳钢
公称压力：  单位: kg/㎝
2
密封材料： X  优质丁腈橡胶  H 不锈钢
结构形式： 1 垂直板式 3 三偏心结构(新标准)
            +n  防泥沙结构
连接方式：  法兰连接
液控特征： 无  普通重锤式  B 重锤式自动保压型
2
S  重锤式自动保压锁定型
X   蓄能器式 XS  蓄能器式锁定型
+P  电气为 PLC 智能控制
驱动方式： 液压传动
                                      产品类别：  蝶阀
功能特征：  缓闭止回功能
公称通径：  单位：mm
自贡高压阀门股份有限公司
3
3. 标准与规范
产品标准 GB/T 14478-1993、 GB/T 12238-1989、 JB/T 8527-1997
传动装置 JB/T 5299-1998
结构长度 GB/T 12221-2005
灰铸铁法兰 GB/T 17241.6-1998
球墨铸铁法兰 GB 12380.1~12380.3-1990 配管法兰
钢制法兰 GB/T 9112~9124-2000
蓄能器标准 GB/T 2352-2003
试验与检验 GB/T 14478-1997、GB/T 13927-1992
质量保证 ISO9001:2000
注：可采用其他有关标准和国外标准，法兰尺寸可按用户要求制造，但应在订货合同中写明。
4. 基本参数
公称通径 DN 150~4000 mm
公称压力 PN 0.25~4.0 MPa
密 封 1．1×PN
试验压力 Ps
强 度 1．5×PN
工作压力  （MPa） ≤1．0×PN
介质温度    （℃） ≤80℃
管道介质 清水、海水、泥沙水、油品等
注：1、1Mpa=10.2 ㎏ f/c ㎡   2、 用于水电站时，密封试验压力可按电站 高静水头计算值。
5. 电液控制参数
动力电源 AC380 V±10%
控制电源 AC220 V
电机功率 4 KW
额定油压 16MPa
保压范围 ≈7~11MPa
油箱容积 40L、63L、100L
系统介质 YB-N32、YB-N46
6. 主要零件选用材料
零 件 名 称 材     料
阀    体 灰铸铁、球墨铸铁、碳素钢
蝶    板 灰铸铁、球墨铸铁、碳素钢
阀    轴 不锈钢、碳素钢
阀体密封面 铜合金、不锈钢
蝶板密封圈 优质丁腈橡胶、不锈钢/柔性石墨层叠
滑动轴承 铜合金
填    料 V 形密封圈、柔性石墨
墙    板 碳素钢
自贡高压阀门股份有限公司
7. 外形及连接尺寸
关
开